Woir

GASTSTATTE

HAUS DES GASTES

CRIECHISCHE SPETIALITATEN

1. Tzatziki ¢L1°
Joghurtspezialitat mit Gurken und Knoblauch

2. Oliven und Peperoni 236
mit Olivendl, Oregano und Zwiebeln

3. Schafkase ¢t
mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika und Oregano in der Pfanne gebacken

4. Saganaki ACceKL
Gebackener, panierter Schafkase

5. Weinblatter gefiillt mit Reis 23

6. Dicke Bohnen AcL10
mit Schafkase tberbacken

7. Griine Bohnen AGL10
mit Schafkése Uberbacken

38. Tagessuppe Afc

8. Bauernsalat ¢1236
mit Tomaten, Gurken, Fetakase, Salat, Oliven, Peperoni,
Paprika, Zwiebeln und Dressing

9. Salatteller mit gegrillter Hahnchenbrust ¢1.236
mit Tomaten, Gurken, gegrillter Hahnchenbrust, Salat,
Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln und Dressing

10. Salatteller mit Gyros c.236
mit Tomaten, Gurken, Gyros, Salat, Oliven, Peperoni,
Paprika, Zwiebeln und Dressing

11. Salatteller mit ThunfischbcL236
mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, Salat, Oliven, Peperoni,
Paprika, Zwiebeln und Dressing

12. Gemischter Salatc.236

13. Bauernsalat Klein ¢L236

560 €

5,60 €

9,60 €

7,50 €

8,50 €
8,50 €

8,50 €

5,60 €

11,50 €

13,00 €

12,50 €

11,50 €

5,60 €
9,00 €



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24.

25.

26.

Woir

GASTSTATTE

HAUS DES GASTES

CRIECHIRCHE SPETIALITATEN

Gyros im Fladenbrot AFGit
mit Salat, Zwiebeln, Tomaten, Weillkraut,
Tzatziki und SpezialsolRe

Gyros Box AFGIL
mit Pommes Frites

Gyros Teller Areit
mit Pommes Frites, Tzatziki und Salat

Gyros Uberbacken AF6 ! kL
mit Metaxa Sol3e, Kdse, Pommes Frites und Salat

Souvlaki (FleischspieB) Teller AFcit
mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat

Schweinschnitzel “Wiener Art” AFG LKL
mit Pommes Frites und Salat

Schweineschnitzel AFc.1 kL
mit Metaxa Sofle, Pommes Frites und Salat

Jagerschnitzel vom Schwein AcD.GJ
mit Jagersolle, Pommes Frites und Salat

Korfu Teller AFG. 1K L
mit Gyros, Souvlaki, Pommes Frites
Tzatziki und Salat

Rhodos Teller AbFc kL
Gyros, Kalamaris, Pommes Frites,
Tzatziki und Salat

Haus des Gastes Teller AFc. kL
Gyros, Schweinelendchen, Souvlaki, Pommes Frites,
Tzatziki und Salat

Grillteller AFG LKL
Souvlaki, Hadhnchenbrustfilet, Schweinelendchen,
Pommes Frites, Tzatziki und Salat

Hahnchenbrustfilet vom Grill ARG LKL
Gebacken mit Metaxa Sofle, Pommes Frites und Salat

7,00 €

8,00 €

14,00 €

16,00 €

14,50 €

13,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

16,50 €

17,50 €

17,00 €

16,50 €



Woir

GASTSTATTE

HAUS DES GASTES

CRIECHISCHE SPETIALITATEN

27. Schweinelendchen aus der Pfanne ~AcG.
gebacken mit JagersoRe, Pommes Frites und Salat

28. Gebackene Champignonkopfe AFG.I.L
gefullt mit Paprika, Schafkéase, Schinken, TomatensolRRe
und Kase Uberbacken, Pommes Frites und Salat

29. Rumpsteak mit Krauterbutter AFG.I.L
dazu Pommes Frites, Tzatziki und Salat

30. Rumpsteak mit Krauterbutter AFc.i.L
dazu Tomatenreis, Tzatziki und Salat

31. Halloumi vom Grill AFGit
Gegrillter Kése, Pommes Frites, Tzatziki und Salat

32. Saganaki - gebackener panierter Schafkase Acct
Pommes Frites, Tzatziki und Salat

33. Kalamaris (Tintenfisch) ADFGIKL
Tomatenreis, Tzatziki und Salat

34. Tropenzunge ADFGIKL
Tomatenreis, Tzatziki und Salat

15,30 €

14,50 €

23,50 €

23,50 €

14,50 €

14,50 €

17,50 €

14,50 €



39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

Woir

GASTSTATTE

HAUS DES GASTES

CRIECHIRCHE SPETIALITATEN

Pizza Margherita A¢23
Tomatensolie und Kase

Pizza Salami ~¢23
Tomatensolie, Kédse und Salami

Pizza Bacon AG23
Tomatensolte, Kdse und Bacon

Pizza Mythos ~¢23
Tomatensauce, Kase, Bacon, Pilze, Paprika

Pizza Creta ~c23
TomatensolRe, Kase, Salami, Pilze, Paprika

Pizza “Haus des Gastes” AG236

TomatensolRe, Kase, Bacon, Salami, Pilze, Paprika, Oliven, Peperoni

Pizza Gyros AFG!L.236
TomatensoRe, Kése, Gyros, Zwiebeln, Paprika, Oliven

Pizza Putanesca AfG!L236
Tomatensolie, Kase, Zwiebeln, Gyros, scharfe Peperoni, Zwiebeln

Pizza Mafia ~c23
Tomatensol3e, Kase, Zwiebeln, Peperoni Wurst, Scharfe Peperoni

Pizza Peperoni A¢23
Tomatensolle, Kase, Zwiebeln, Peperoni Wurst, Peperoni, Pilze

Pizza Vegetarisch 6236
Tomatensolle, Kase, Pilze, Oliven, Peperoni, Paprika

Pizza Tonno AD.G236
Tomatensole, Kase, Thunfisch, Zwiebeln

Pizza Chef Ac23
TomatensolRe, Kase, Salami, Bacon, Pilze, Paprika

8,50 €

9,50 €

9,50 €

10,00 €

10,00 €

11,50 €

12,00 €

12,00 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

12,00 €

11,00 €



52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.
62.
63.
64.
65.
66.

Woire

GASTSTATTE

HAUS DES GASTES

CRIECHISCHF SREFIALITATEN

Gyros Teller Arcit
mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat

Souvlaki (FleischspieB}) AFciL
mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat

Kalamaris (Tintenfisch) ADFGIKL
mit Tomatenreis, Tzatziki und Salat

Tropenzunge APFGIKL
mit Tomatenreis, Tzatziki und Salat

Chicken Nuggets ~~c!t
mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise

Gyros AFG,L
mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise

Schweinschnitzel AFeit
mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise

Souvlaki AFeiL
mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise

Pommes Frites AFGit
mit Ketchup und Mayonnaise

Pommes Frites A¢
Tomatenreis A2
Knoblauchkartoffeln A¢

Pita Brot ¢

Ketchup oder Mayonnaise A.8
Metaxa Sofle AL

11,50 €

11,50 €

14,50€

11,50€

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

5,00 €

4,50 €
4,50 €
5,00 €
2,50 €
1,00 €
3,00 €



wir sind verpflichtet, unsere Speisen und Getranke zu kennzeichnen,
sofern sie mit Zusatzstoffen oder Allergenen versetzt sind.

Zur besseren Unterscheidung haben wir die Zusatzstoffe mit einer
Zahl und die Allergene mit einem Buchstaben versehen.

Bitte teilen Sie uns vorab mit, ob Sie von einer Lebensmittelallergie betroffen sind,
oder Bedenken haben, damit wir Sie rechtzeitig beraten und entsprechend
angepasste Speisen- und Getrankeangebote unterbreiten konnen.

Zusatzstoffe:

1: mit Farbstoff(en), 2: mit Konservierungsstoff(en), 3: mit Antioxidationsmittel, 4: mit
Geschmacksverstarker(n),

5: geschwefelt, 6: geschwarzt, 7: mit Phosphat, 8: mit Milcheiweil} bei Fleisch, 9:
koffeinhaltig, 10: chininhaltig,

11: mit SURungsmittel Aspartam, 12: Vorderschinken (Formschinken)

Allergene:

Enthalt: A= Glutenhaltige Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fische, E= Erdnusse,
F= Sojabohnen,

G= Milch, H= Schalenfrichte, |=Sellerie, J= Senf, K= Sesam, L= Schwefeldioxid und
Sulfite, M= Lupinen, N= Weichtiere



