

Vorspeisen

Tzatziki ^{G,L,10} Joghurtspezialität mit Gurken und Knoblauch	5,50€
2. Oliven und Peperoni ^{2,3,6} mit Olivenöl, Oregano und Zwiebeln	5,50€
3. Schafkäse ^{G,L} mit Zwiebeln, Tomaten, Paprika und Oregano in der Pfanne gebacken	9,50 €
4. Saganaki A,C,G,K,L Gebackener, panierter Schafkäse	7,50 €
5. Weinblätter gefüllt mit Reis ^{2,3}	8,50 €
6. Dicke Bohnen A,G,L,10 mit Schafkäse überbacken	8,50€
7. Grüne Bohnen A,G,L,10 mit Schafkäse überbacken	8,50€
Suppen	
38. Tagessuppe A,F,G,J	5,50€
<u>Salate</u>	
8. Bauernsalat G,L,2,3,6 mit Tomaten, Gurken, Fetakäse, Salat, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln und Dressing	11,50 €
9. Salatteller mit gegrillter Hähnchenbrust G,L,2,3,6 mit Tomaten, Gurken, gegrillter Hähnchenbrust, Salat, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln und Dressing	13,00€
10. Salatteller mit Gyros G,L,2,3,6 mit Tomaten, Gurken, Gyros, Salat, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln und Dressing	12,50€
11. Salatteller mit Thunfisch D,G,L,2,3,6 mit Tomaten, Gurken, Thunfisch, Salat, Oliven, Peperoni, Paprika, Zwiebeln und Dressing	11,50 €
12. Gemischter Salat G,L,2,3,6	5,50 €
13. Bauernsalat Klein G,L,2,3,6	9,00€



Hauptgerichte

14. Gyros im Fladenbrot A,F,G,I,L mit Salat, Zwiebeln, Tomaten, Weißkraut, Tzatziki und Spezialsoße	7,00€
15. Gyros Box A,F,G,I,L mit Pommes Frites	8,00€
16. Gyros Teller A.F.G.I.L mit Pommes Frites, Tzatziki und Salat	14,00 €
17. Gyros Überbacken A,F,G, I, K, L mit Metaxa Soße, Käse, Pommes Frites und Salat	16,00€
18. Souvlaki (Fleischspieß) Teller A,F,G,I,L mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat	14,50 €
19. Schweinschnitzel "Wiener Art" A,F,G, I, K, L mit Pommes Frites und Salat	13,50 €
20. Schweineschnitzel A,F,G, I, K, L mit Metaxa Soße, Pommes Frites und Salat	15,50 €
21. Jägerschnitzel vom Schwein A,C,D,G,J mit Jägersoße, Pommes Frites und Salat	15,50 €
22. Korfu Teller A,F,G, I, K, L mit Gyros, Souvlaki, Pommes Frites Tzatziki und Salat	15,50 €
23. Rhodos Teller A,D,F,G, I, K, L Gyros, Kalamaris, Pommes Frites, Tzatziki und Salat	16,50 €
24. Haus des Gastes Teller A,F,G, I, K, L Gyros, Schweinelendchen, Souvlaki, Pommes Frites, Tzatziki und Salat	17,50€
25. Grillteller A,F,G, I, K, L Souvlaki, Hähnchenbrustfilet, Schweinelendchen, Pommes Frites, Tzatziki und Salat	17,00€
26. Hähnchenbrustfilet vom Grill A,F,G, I, K, L Gebacken mit Metaxa Soße, Pommes Frites und Salat	16,50 €



Hauptgerichte

27. Schweinelendchen aus der Pfanne A,C,G,J gebacken mit Jägersoße, Pommes Frites und Salat	15,30 €	
28. Gebackene Champignonköpfe A,F,G, I, L gefüllt mit Paprika, Schafkäse, Schinken, Tomatensoße und Käse überbacken, Pommes Frites und Salat	14,50 €	
29. Rumpsteak mit Kräuterbutter A,F,G, I, L dazu Pommes Frites, Tzatziki und Salat	23,50€	
30. Rumpsteak mit Kräuterbutter A,F,G, I, L dazu Tomatenreis, Tzatziki und Salat	23,50€	
<u>Vegetarische Gerichte</u>		
31. Halloumi vom Grill A,F,G,I,L Gegrillter Käse, Pommes Frites, Tzatziki und Salat	14,50 €	
32. Saganaki - gebackener panierter Schafkäse A,C,G,L Pommes Frites, Tzatziki und Salat	14,50 €	
<u>Fischgerichte</u>		
33. Kalamaris (Tintenfisch) A,D,F,G,I,K,L Tomatenreis, Tzatziki und Salat	17,50€	
34. Tropenzunge A,D,F,G,I,K,L Tomatenreis, Tzatziki und Salat	14,50 €	



<u>Pizza</u>

39. Pizza Margherita A,G,2,3 Tomatensoße und Käse	8,50 €
40. Pizza Salami A,G,2,3 Tomatensoße, Käse und Salami	9,50€
41. Pizza Bacon A,G,2,3 Tomatensoße, Käse und Bacon	9,50 €
42. Pizza Mythos A,G,2,3 Tomatensauce, Käse, Bacon, Pilze, Paprika	10,00€
43. Pizza Creta A,G,2,3 Tomatensoße, Käse, Salami, Pilze, Paprika	10,00€
44. Pizza "Haus des Gastes" A,G,2,3,6 Tomatensoße, Käse, Bacon, Salami, Pilze, Paprika, Oliven, Peperoni	11,50€
45. Pizza Gyros A,F,G,I,L,2,3,6 Tomatensoße, Käse, Gyros, Zwiebeln, Paprika, Oliven	12,00€
46. Pizza Putanesca A,F,G,I,L,2,3,6 Tomatensoße, Käse, Zwiebeln, Gyros, scharfe Peperoni, Zwiebeln	12,00€
47. Pizza Mafia A,G,2,3 Tomatensoße, Käse, Zwiebeln, Peperoni Wurst, Scharfe Peperoni	11,00€
48. Pizza Peperoni A,G,2,3 Tomatensoße, Käse, Zwiebeln, Peperoni Wurst, Peperoni, Pilze	11,00€
49. Pizza Vegetarisch A,G,2,3,6 Tomatensoße, Käse, Pilze, Oliven, Peperoni, Paprika	11,00€
50. Pizza Tonno A,D,G,2,3,6 Tomatensoße, Käse, Thunfisch, Zwiebeln	12,00€
51. Pizza Chef A,G,2,3 Tomatensoße, Käse, Salami, Bacon, Pilze, Paprika	11,00€



Seniorenteller

52. Gyros Teller A,F,G,I,L mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat	11,50 €	
53. Souvlaki (Fleischspieß) A,F,G,I,L mit Tzatziki, Pommes Frites und Salat	11,50 €	
54. Kalamaris (Tintenfisch) A.D.F.G.I.K.L mit Tomatenreis, Tzatziki und Salat	14,50€	
55. Tropenzunge A,D,F,G,I,K,L mit Tomatenreis, Tzatziki und Salat	11,50€	
Für unsere kleinen Gäste		
56. Chicken Nuggets A,F,G,I,L mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise	8,50€	
57. Gyros A,F,G,I,L mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise	8,50€	
58. Schweinschnitzel A.F.G.I.L mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise	8,50€	
59. Souvlaki A,F,G,I,L mit Pommes Frites, Ketchup und Mayonnaise	8,50€	
60. Pommes Frites A,F,G,I,L mit Ketchup und Mayonnaise	5,00€	
<u>Beilagen</u>		
61. Pommes Frites A,G 62. Tomatenreis A,2 63. Knoblauchkartoffeln A,G 64. Pita Brot G 65. Ketchup oder Mayonnaise A,L,8 66. Metaxa Soße A,L	4,50 € 4,50 € 5,00 € 2,50 € 1,00 € 3,00 €	

Liebe Gäste,

wir sind verpflichtet, unsere Speisen und Getränke zu kennzeichnen, sofern sie mit Zusatzstoffen oder Allergenen versetzt sind.

Zur besseren Unterscheidung haben wir die Zusatzstoffe mit einer Zahl und die Allergene mit einem Buchstaben versehen.

Bitte teilen Sie uns vorab mit, ob Sie von einer Lebensmittelallergie betroffen sind, oder Bedenken haben, damit wir Sie rechtzeitig beraten und entsprechend angepasste Speisen- und Getränkeangebote unterbreiten können.

Zusatzstoffe:

1: mit Farbstoff(en), 2: mit Konservierungsstoff(en), 3: mit Antioxidationsmittel, 4: mit Geschmacksverstärker(n),

5: geschwefelt, 6: geschwärzt, 7: mit Phosphat, 8: mit Milcheiweiß bei Fleisch, 9: koffeinhaltig, 10: chininhaltig,

11: mit Süßungsmittel Aspartam, 12: Vorderschinken (Formschinken)

Allergene:

Enthält: A= Glutenhaltige Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fische, E= Erdnüsse, F= Sojabohnen,

G= Milch, H= Schalenfrüchte, I=Sellerie, J= Senf, K= Sesam, L= Schwefeldioxid und Sulfite, M= Lupinen, N= Weichtiere